Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад  № 125 г. Челябинска»

ПРИКАЗ

от   12.08. 2020 г.                                                               № 01-16/ 80 §4

О создании комиссии по проведению

обследования здания и

корректировке паспорта доступности

МБДОУ «ДС  №125 г. Челябинска»

В соответствии с Порядком обеспечения условий доступности для инвалидов

объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при

этом необходимой помощи, утвержденным приказом Министерства образования и

науки РФ от 09.11.2015г. № 1309,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по проведению обследования и паспортизации «ДС  №125

    г. Челябинска» и предоставляемых услуг в составе:

    председатель: Черемшанцева Г.А. –заведующий  МБДОУ;

    члены комиссии: Артюхова Г.А.– заместитель заведующего  по АХР ;

                                  Монастырская О.А. – завхоз;

                                  Басс О.Ф.  –  председатель ПК;

                                  Сергейчик В.Н.- главный бухгалтер;

2.Утвердить план – график проведения обследования и паспортизации МБДОУ

«ДС № 125 г. Челябинска» (Приложение 1).

3. Комиссии провести обследование зданий   МБДОУ «ДС № 125 г. Челябинска»

доступности для инвалидов в соответствии с планом – графиком.

4. Комиссии по результатам обследования откорректировать паспорт доступности

для инвалидов.

5.  Контроль за  исполнением  данного  приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ

«ДС № 125 г. Челябинска»                                           Г.А.Черемшанцева

Ознакомлены:

__________ Е.А.Артюхова

__________ О.А.Монастырская

__________ О.Ф Басс

__________В.Н.Сергейчик

Приложение 1

                                                                                          к приказу № 01-16/74§3    от 03.08.2020г.

План – график

проведения обследования и паспортизации МБДОУ «ДС № 125 г. Челябинска»

№

п/п

Наименование объекта Дата

исполнения

Ответственные

1. Территория, прилегающая к зданию 04.08.2020 Черемшанцева Г.А.

Артюхова Е.А.

Монастырская О.А.

Басс О.Ф.

Сергейчик В.Н.

2. Вход (выходы) в здание 05.08.2020 Черемшанцева Г.А.

Артюхова Е.А.

Монастырская О.А.

Басс О.Ф.

Сергейчик В.Н.

3. Пути движения к объекту от остановки

транспорта

06.08.2020 Черемшанцева Г.А.

Артюхова Е.А.

Монастырская О.А.

Басс О.Ф.

Сергейчик В.Н.

4. Путь (пути) движения внутри здания (в

т. ч. пути эвакуации)

06.08.2020 Черемшанцева Г.А.

Артюхова Е.А.

Монастырская О.А.

Басс О.Ф.

Сергейчик В.Н.

5. Зона целевого назначения здания

(целевого посещения объекта)

06.08.2020 Черемшанцева Г.А.

Артюхова Е.А.

Монастырская О.А.

Басс О.Ф.

Сергейчик В.Н.

6. Санитарно – гигиенические помещения 06.08.2020 Черемшанцева Г.А.

Артюхова Е.А.

Монастырская О.А.

Басс О.Ф.

Сергейчик В.Н.

		2023-07-11T14:00:31+0500
	Черемшанцева Галина Александровна